do per nos typis mandata fuerunt, nondum quintum eius volumen prodierat, a qua suspensione, quia id supponitur secreta commissum poterit propterea Episcopus dispensare. Ad euitandas fraudes Neapoli obseruatur, quod quando contingeret donationem, seu assignationem patrimonio ab aliis fieri, producatu publicum instrumentum ab vtraque parte iuramento vallatum, præd. assignationem esse realem, & omni dolo, & fictione carere, & quod neque præteritum confectus fuerit, neque in futurum conficietur actus, seu contractus aliquis in præiudicium d. assignationis cum annullatione &c. Præcipitur etiam sub excommunicationis pena donatori, vt non præsumat talē assignationē efficere super cen. sib. seu reditib. alteri forsan obligatis, quorum ipse non esset verus, & legitimus Dominus prout in edicto Sacrae Ordinationis continetur. Ex quibus inferitur secundum præfatum Suarez ibid. num. 36. & nos libenter amplectimur. (quamuis Henriq. in sum. lib. 14. de excommun. cap. 37. sub 2. §. contrarium annuere videatur,) quod si Clericus cum literis dimissorijs cum ficto titulo a proprio Episcopo impetratis se promoueri faceret, duplicem incurret suspensionem, vnā quia si ne vero titulo ordinatus, & alterā, quia cū dimissorijs subreptitijs, & super ementio titulo fundatis, & sic inualidis, cum paria sint nō habere literas dimissorias, & habere subreptitias, & ratio subreptionis est, quia si Episcopo de talis tituli conditione plena notificatio facta fuisset, ipse minime talem concessisset facultatem, ideoque ad absolutionem obtineendam vtraque suspensio erit aperienda, & explicanda.

Suspensionis penam extendimus etiam ad Clericum, qui dispensatione a Summo Pontifice obtenta, Sede vacante, vel suo Episcopo absente, vt ab alio Antistite ordinari possit, promoueretur ad ordines absque literis testimonialibus sui Ordinarij, quia talis licentia, siue dispensatio intelligitur cum ista subordinatione approbationis sui Ordinarij, ad quod optime facit Concilium Trident. Sess. 23. de ref. cap. 8. vers. Quod si quis ab alio &c. & alias sine eius diceretur furtiue promotus, ex gl. in cap. 1. vers. furtiue. de eo qui furt. ord. suscepit, talesque suspensos existimauit P. Marius Andria, & quod dictas literas testimoniales non prohibeatur Capitulum Sede vac. etiam infra annum dare. Nauar. in cons. 19. de tempo. ordi. in antiquis.

An vero factis iniuriato absque vero, & sic cum ficto titulo, & a suspensione absoluto sit præclusa via, vt non possit ad Superiores Ordines absque noui tituli existentia ascendere. Respondeo, quod Henriq. loco præcit. inquit, quod Episcopus potest cum tali occulte dispensare, ne homo iam matrimonio inhabilis vtiliter uiuat, verum Suarez in eodem etiam loco num. 39. firmat, nec talem posse sine vero titulo nouo ad altiore ordinem promoueri, alias in eandem suspensionem ea ratione, quia simpliciter iura prohibent sine vero titulo suscipere quilibet ordinem sacrum, & non Subdiaconatum tantum, præsertim ex Concilio Trident. quod distributive, & in plurali loquitur, Ne quis Clericus secularis ad Sacros Ordines promoueat &c. Et accipi a quodam grauissimo Doctore ita fuisse obseruatum etiam in eo, qui absque dolo, & fallacijs ad titulum aliquem ordinatus fuit, quem postea a creditoribus euinci contigit; nulla eius culpa considerata. At quid si quis Sacerdos effectus, appareat illum veri tituli existentiam non habere, sed sub ficto, & supposito titulo promotum, an Episcopus possit cum eo dispensare, ipsumque ad Sacerdotalis Ordinis executionem habitare, & videtur dicendum, quod sic praua absolutione a dispensatione si fuerit occultum vigore Concilii Trident. Sess. 24. de ref. c. 6.

Erit

Erigitur huius occasione perferendum, An in casibus propositis in prædictis textibus. §. cap. per tuas el. 3. & c. pen. de simon. in quibus suspensionis pœna infligitur, propter pactum illud simoniæ labes consideretur. Et quidem pro ratione dubitandi prima fronte videtur affirmatiue respondendum, tum quia DD. textus sunt si tuati, & collocati sub. rubr. de simonia, tum quia adeptum videtur ius spirituale, scilicet Ordo, dato aliquo temporali, stante remissione non petendæ portiois, sed fructuum ipsi Ordinando debendorum vigore obligationis sibi oriendæ sequuta Ordinatione, ergo pactum illud redolet simoniam, cum remittere in hac materia idem sit quod dare. c. veniens. el. 1. de testib. & facit tex. in l. quin etiam in prin. ff. de calumniat. & tradunt Panorm. Zabarel. & Felin. in d. cap. per tuas, ac dare & remittere æquantur non solum ubi remittitur ius acquisitum, & de præsentanti competens, sed etiam quærendum ex Host. & Henr. Boic. in eodem capite.

At facilius est responsio confirmando obiecta, sed illa restringendo, videlicet ut in memoratis casibus videatur intercessisse simonia, non quidem stricte, & proprie, sed large, & improprie ut concludunt Anani. & Butr. in d. c. pen. nam re vera nihil lucris, seu commodi pecuniarij ob talem remissionem accedit Ordinatori, & Præsentatori, cum prius ad nihil ordinato tenebantur. Quod enim vere, & stricte loquendo non sit inibi simonia commissa, arguit cõmuniter a leuitate pœnæ ibi expressæ, cum Ordinatus ibi suspensus pronuncietur ab Ordine tantum sic suscepto, Ordinator vero a Coliatione ordinum per triennium, ac præsentator ac executione ordinum per idem tempus, sed si vera ibi in Ordine simonia patrata esset, Ordinator esset perpetuo suspensus ab Ordinum collatione, & Ordinatus esset suspensus nedum ab ordine simoniace suscepto, sed ab omnib. alijs Ordinibus iuxta pœnas aduersus simoniacos in Ordine a iurè statutas ex communi Doctorum sententia, quam refert, & defendit Vgo. in tract. de simonia tabula 4. c. 4. num. 3.

Vnde resolutiue dicendum. quod neque in illis casibus subintrent pœna comminata contra simoniacos in Ordine per extranag. Cum detestabile. sub tit. de simon. inter communes, & ratio est, quia ibi non dicitur committi simonia directe in Ordine, sed in consequutione ad ipsum Ordinem, cum rei veritate inspecta Ordinator volebat ordinare, & Ordinatus ordinari nullo dato. Inno. Ioan. Andr. Panor. & Zabarel. in d. c. pen. loco prox. cit. Nauar. in specie in consil. 67. vers. Tertio, quod qui ordinat, & c. de simon. in nouis. Suppetit, & alia ratio relata a Doctore Ioanne Hieronymo Campanili loco superius indicato, cum enim Papa certam inibi infligat pœnam, qua plectendi sunt, quamque merentur Ordinans, seu præsentans, & Ordinatus, implicite negat ipsos alijs pœnis afficiendos ex vulg. iuris regula, quod qui vnum includit, alterum excludit, & excipit, ergo affirmandum præf. extranag. non complecti illos casus.

Sed res dubia est, An in casu præd. c. per tuas, propter interpositam fidem, ab Ordinato de non petenda portione a Rectore illius Ecclesiæ, ad quam fuit aggregatus, ut sub illius titulo ordinari possit, inducta sit saltem simonia cõfidentialis, seu beneficiæ confidentialis, ut locum habeant pœnæ, & censura extranag. Pij V. relata in verbo simonia. Respondeo, quod quãuis Paris. in trac. de confid. benef. prohib. q. 1. nu. 93. & infra, ex plurib. per eum congestis affirmatiuâ partem firmare conetur, contrarium tamen suaderi videtur ea ratione, quia pactum retrocedendi beneficium, vel eius fructus ipsemer resignanti non arguit confidentialiam, sed simoniam, & vendicaret sibi locum extranag. Pauli II. & non

Pii

Pij V. secus vero quando cum resignante beneficium conuentum fuerit, vt fructus dentur alicui cognato, vel amico ipsius cedentis, & sic tertiae personae, & non eidem cedenti, quia tunc iudicatur confidentia iuxta praed. Pij V. extrauag. ita Nauar. in conf. 76. nu. 6. de simo. in nou. ac tenuit P. Marius Andria, & ad casum d. c. per tuas. neutrum applicari potest, quia in illo textu per praesentatorem intelligitur Rector alicuius Ecclesiae collegiatae, vbi adest massa communis, quae diuiditur inter inservientes, qui totum Collegium representando, Clericum Episcopo praesentauit, asserendo illum esse ascriptum seruitio d. Ecclesiae collegiatae, vt ad illius titulum ordinetur Subdiaconus, facto prius ab eo pacto de non petendo portionem in d. Ecclesia.

Subsequenter (vt errandi materia subtrahatur) se offert indagandum, nec passim a Doctoribus tactum, videlicet. Ia terminis d. capit. pen. de simon. per Praesentatorem quis intelligatur. Respondeo, quod debet intelligi altero de duobus modis. Et primo, quod praesentator ad Ordines de iure communi est Archidiaconus, Episcopi oculus appellatur, vel alia persona in simili dignitate constituta, cuius officium est ordinandos examinare, & inquirere an habeant titulum sufficientem, & postea illos praesentare Episcopo Ordinatore ad text. in cap. vi. nostrum, & cap. Ad haec. vbi gloss. de off. Archid. & ita exponit Hostien. quem etiam refert Alex. de Neuo in vltima apostilla ad Abbatem in d. cap. pen. Secundo modo potest sumi huiusmodi praesentator pro Episcopo Ordinario faciente literas dimissorias suo subdito, vt promoueri possit ab alio Antistite, per quas illum approbatum, & examinatum, (ex mandato Concilij Trident. sess. 23. de refor. cap. 3. dimittere debens,) praesentare videtur; vel si hanc licentiam dare certis personis iux. text. in cap. si Episcopus, de praeb. libr. 6. ex interpretatione P. Marij de Andria in publica lectura de simonia, & sic excipitur ex dispositione illius tex. laicus praesentans ad aliquem titulum beneficii, vt ibidem Card. Zabarel. annuit in finalibus verbis quia poena suspensionis ab Ordinum executione ibi lata non cadit in laicum.

Existenzia tituli debet consistere in quolibet ordine sacro. Nota contra examinatores.

Praedicta intellige non habere locum in initiato prima tonsura, vel ordinato ad ordines minores, in quibus non requiritur titulus gloss. in c. 2. de praeb.

Obligationem episcopi ad prouidendum de alimentis, seu beneficio ordinato sine titulo, sicuti in primo, & secundo casu dictum est, extendi etiam si ordinauerit aliquem, qui prius erat in sacris constitutus ex tex. in d. cap. Episcopus, vbi Decius in 1. notab. de praeben. Secundo intellige nisi episcopus tituli inuestigationem, seu scrutinium, Archidiacono, vel examinatore commiserit, quia si in hoc negligenter se gesserint, vel ad eorum falsam relationem aliquis sine vero titulo fuerit ordinatus, tunc actio petendi alimenta dabitur contra ipsos, & in subsidium contra episcopum gloss. notab. in cap. adhuc. in ver. examinentur, de off. Archid. & in d. cap. cum secundum Apostolum. in ver. successores. Syluest. in verbo Archidiaconus q. 3. Henric. in sum. lib. 10. de ordinis sacram. c. 17. sub §. 4. Tertio intellige, quod episcopus cui ex causa committitur ordinatio certae personae iam approbatae, & examinatae a proprio episcopo (prout ita ex decreto Concil. Trident. sess. 23. de refor. cap. 3. dimitti debet) ipse non tenetur inuestigare titulum tex. in c. si episcopus, de praeb. in 6. Maiol. lib. 4. de irregul. c. 13. sub numer. 8. neque examinare personam, si vero sciret eum indignum peccaret ordinando Innoc. & Panor. in d. cap. cum secundum Apostolum. Vnde timori episcopi pro securitate examinant tales sic dimissos, & bene faciunt, & ita seruatur Neapoli.

Secun-

Secundo extende ad Capitulum sede vac. seu eius Vicarium, vt teneatur subdito sine titulo cum eius licentia, & dimissorijs ordinato alimenta subministrare per ea, quæ diximus erga initium a fortiori, ideo cauti sint canonici, vt in commissione Vicario facienda apponant clausuram, quod nequeat licentiam ad ordines concedere absque expresso consensu totius Capituli ad id consulto congregati, cum agatur de eorum præiudicio, & interesse; Nec enim defunt Doct. qui allerunt Vicarium, seu Officiale generale Capituli sede vac. non posse literas commendatitias ad ordines dare, nisi ei specialiter concederentur, sicuti post Pauin, in tract. de off. & pot. Cap. sede vac. par. 2. q. 10. sub num. 17. & Mandos. in commen. ad reg. 24. Canc. q. 6. sub num. 10. ad notauit etiam Io. Gutier. lib. 2. can. q. c. 17. sub num. 20. Insuper in hac materia ordinationis aduertendum est, quod beneficium obtinens tenue, & adiuncto patrimonio si vtrumque simul esset sufficiens ad victum potest ordinari ab episcopo propriæ patriæ ad dictum titulum seruatis de iure seruandis: quod si beneficium tenue esset extra propriam patriam, & ibi adiuncto patrimonio vellet ordinari ab episcopo illius beneficii absque dimissorijs episcopi propriæ patriæ, hoc non consulerem ob suspicionem fraudis declinandam iurisdictionem episcopi propriæ patriæ, Docin d. c. nullus, & glo. in c. eos, in verbo figmento, de temp. ordi. in 6. quæ fraus detegeretur beneficium fuisset de proximo collatum, præsumeretur etiam si reuenteretur ad habitandum in propria patriâ, sic ordinatus cum dimissorijs dicti episcopi ordinatoris de proximo post ordinationem.